
Città Metropolitana di Messina
Ai sensi della L.R. n. 15/2015

Proposta di determinazione n.        del 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.                       del 

I Direzione “Servizi Generali e Politiche di Sviluppo Economico e Culturale”

OGGETTO:Assegnazione delle risorse umane ai Servizi ed agli Uffici della 1^ Direzione “Servizi Generali e
Politiche di  Sviluppo Economico e Culturale”. Attribuzione dell'incarico di  ”Responsabile d'Ufficio” ai
dipendenti assegnati agli Uffici dei Servizi della 1^ Direzione.

 LA DIRIGENTE

PREMESSO 
CHE,  con  Decreto  Sindacale  n°  34  del  02/03/2023  il  Sindaco  Metropolitano  ha  approvato  con
decorrenza 1 aprile 2023, il nuovo assetto organizzativo della Città Metropolitana di Messina che si
articola nella Direzione Generale e in sette Strutture Organizzative di massima dimensione denominate
Direzioni e nei Servizi costituiti nell’ambito della Direzione Generale e delle Direzioni;
CHE  il  vigente Regolamento di Organizzazione e degli Uffici  e Servizi,  approvato con D.S. n. 122 del
5.7.2019 prevede all’art.  14  gli  Uffici,  come articolazione  di  3°  livello  della  Struttura  Organizzativa
dell’Ente: “Gli Uffici sono le unità organizzative ed operative semplici inserite nell’ambito dei Servizi
ovvero in diretta collaborazione con il dirigente caratterizzate da specifica competenza per materia,
prodotto,  attività,  responsabilità  limitata  all’istruttoria  dei  provvedimenti.  Gli  Uffici  possono  avere
carattere  mono  disciplinare  ovvero  interdisciplinare  per  funzioni  affini  e  assolvono  a  funzioni
amministrative e tecniche sia in posizione di supporto alle attività di programmazione che di diretta
prestazione dei servizi”. 
CHE  per  una  migliore  definizione  delle  competenze  e  delle  funzioni  attribuite  alle  varie  strutture,
attraverso  una  più  omogenea  aggregazione  dell’articolazione  interna  delle  strutture  denominate
“Servizi”,  con  il  suddetto  decreto  sindacale  sono  state  approvate  oltre  alle  modifiche
dell’Organigramma anche quelle  del  Funzionigramma della Struttura organizzativa  dell’Ente,  avente
decorrenza 1 aprile 2023; 
CHE con Decreto Sindacale n. 83 del 30/03/2023 il Sindaco Metropolitano, ai sensi dell’art. 4, comma 1,
lettera c) del D.Lgs 165/2001 e dell’art. 53 del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei
Servizi,  ha assegnato  i  contingenti  di  personale alle  strutture  dirigenziali  in cui  si  articola  la  nuova
struttura organizzativa;

Pagina 1

1826 09/05/2023

1637 09/05/2023



 VISTO l’art 28 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, che assegna, tra l’altro, al
Segretario Generale “compiti di coordinamento e di sovraintendenza sulla sfera gestionale nonché di
indirizzo, coordinamento e raccordo gestionale”, che comportano specificamente anche la funzione di
“gestione  della  mobilità  interna  intersettoriale  del  personale...  nonché  la  firma  di  tutti  gli  atti  di
organizzazione e di gestione del personale di natura intersettoriale;
 VISTA la Determinazione n° 1193 del 30/03/2023 con la quale il Segretario Generale ha conferito gli
incarichi di E.Q. al personale di categoria D per i Servizi incardinati nella 1^ Direzione “Servizi Generali e
Politiche di Sviluppo Economico e Culturale; 
 CONSIDERATO che la Determinazione n° 1217 del 31/03/2023 del Segretario Generale, con la quale è
stato assegnato, con decorrenza 01.04.2023, il personale alle Direzioni e Servizi dell'Ente in attuazione
del Decreto Sindacale n. 83 del 30/03/2023;
 VISTA la Determinazione n° 1428 del 20/04/2023 con la quale il Segretario Generale ha riassegnato il
personale agli Uffici di Direzione;
RITENUTO che per garantire la piena funzionalità gestionale ed amministrativa della struttura occorre
procedere all’attribuzione del  personale  anche agli  Uffici,  unità organizzative  ed operative semplici
inserite nell’ambito dei Servizi, caratterizzate da specifica competenza per materia, prodotto ed attività
con responsabilità limitata all’istruttoria dei provvedimenti; 
CHE occorre, altresì, individuare, tra i dipendenti assegnati, i Responsabili degli Uffici della 1^ Direzione
“Servizi Generali e Politiche di Sviluppo Economico e Culturale” ai sensi dell’art. 14 del vigente ROUS
per meglio rendere funzionale, la struttura in cui essa si articola, ai compiti assegnati  al Dirigente di
coordinamento e di sovraintendenza sulla sfera gestionale dell'Ente, nonché di indirizzo,coordinamento
e raccordo generale;

 Tutto ciò premesso 

Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
Visto il Regolamento di Contabilità dell’Ente;
Visto il Regolamento dell’Area delle Elevate Qualificazioni dell’ Ente;
Visto il vigente CCDI per il personale di qualifica non dirigenziale della Città Metropolitana di Messina;
Visto lo Statuto; 

D E T E R M I N A
 

ATTRIBUIRE il  personale  assegnato  alla  struttura della  1^ Direzione “Servizi  Generali  e  Politiche di
Sviluppo Economico e Culturale” come segue:

UFFICIO DI SEGRETERIA
 CIMELLARO Francesco cat. C Istruttore Amministrativo
 LUCIANI Antonio cat. C Istruttore Amministrativo
 MASTRONARDO Salvatore cat. B3 Collaboratore Amministrativo
 ACACIA Giuseppe cat. B1 Esecutore Amministrativo
 MILETI Pietro Paolo cat. B1 Esecutore Amministrativo
 PIRERA Antonino cat. B1 Esecutore Amministrativo
 PUGLISI Rosa Angela cat. B1 Esecutore Amministrativo

Pagina 2



SERVIZIO AFFARI GENERALI
 SAIJA BISAZZA Anna cat. D Istruttore Direttivo Ufficio Amministrativo
 BARTONE Francesca cat. B3 Collaboratore Amministrativo
 CALIRI Gaetano cat. A Operatore Servizi Generali
 RUSSO Stefan cat. A Operatore Servizi Generali

UFFICIO PROTOCOLLO ED ARCHIVIO GENERALE
 TRIPODO Patrizia cat. C Istruttore Amministrativo
 PINO Nunziatina cat. C Istruttore Amministrativo
 SAIJA Rosa cat. C Istruttore Amministrativo
 TRIMARCHI Margherita cat. C Istruttore Amministrativo
 MUSARRA Maria cat. B3 Collaboratore Amministrativo
 PISTORINO Cosimo cat. B3 Collaboratore Amministrativo
 ZONA Rosario cat. B3 Collaboratore Amministrativo
 ALIBRANDI Rosario cat. B1 Esecutore Amministrativo
 CAIEZZA Carmela cat. B1 Esecutore Amministrativo
 CICCOLO Salvatore cat. B1 Esecutore Amministrativo
 GELSOMINO Maria cat. B1 Esecutore Amministrativo
 MARMINO Giuseppa cat. B1 Esecutore Amministrativo

UFFICIO ALBO PRETORIO
 AJELLO Salvatore cat. C Istruttore Amministrativo
 BONASERA Salvatore cat. B3 Collaboratore Amministrativo
 ALLEGRA Pietro cat. B1 Esecutore Amministrativo

UFFICIO CUSTODIA E PULIZIA UFFICI
 BRANCA Roberto cat. C Istruttore Amministrativo
 INFONDENTI Antonino cat. C Istruttore Amministrativo
 BONASERA Santo cat. B1 Esecutore Amministrativo
 INDELICATO Enrico cat. B1 Esecutore Amministrativo
 LIPARI Domenico cat. B1 Esecutore Centralino
 MINUTOLI Sandro cat. B1 Esecutore Centralino
 RAFFA Francesco cat. B1 Esecutore Amministrativo
 RAFFA Luigi cat. B1 Esecutore Amministrativo
 RIZZO Gaetano cat. B1 Esecutore Amministrativo
 RUVOLO Angelo cat. B1 Esecutore Amministrativo
 SARDO Alessandro cat. B1 Esecutore Amministrativo
 BASILE Domenica cat. A Operatore Servizi Generali
 BRIGUGLIO Natala cat. A Operatore Servizi Generali
 BUTTO' Franco Sergio cat. A Operatore Servizi Generali
 DENARO Antonino cat. A Operatore Servizi Generali
 DI PIETRO Michele cat. A Operatore Servizi Generali
 DURANTE Paolo cat. A Operatore Servizi Generali
 FELICIOTTO LAPA Graziella cat. A Operatore Servizi Generali
 FOTI Fortunato cat. A Operatore Servizi Generali

Pagina 3



 GITTO Francesco cat. A Operatore Servizi Generali
 MANGANO Gaetano cat. A Operatore Servizi Generali
 MILIO Antonino cat. A Operatore Servizi Generali
 MILONE Silvano cat. A Operatore Servizi Generali
 MONDELLI Rosario cat. A Operatore Servizi Generali
 RUSSO Domenico cat. A Operatore Servizi Generali
 TOMASELLO Antonino cat. A Operatore Servizi Generali
 VINCI Andrea cat. A Operatore Servizi Generali

UFFICIO STATISTICA 
 CATANZARO Gaetano Cat. C Istruttolre Amministrativo
 SORTINO Adriano cat. C Istruttore Tecnico

SERVIZIO AFFARI LEGALI
 MINUTOLI Massimo cat. D Istruttore Direttivo Ufficio Finanziario
 FILOCAMO Fortunata cat. B3 Collaboratore Amministrativo
 GUERRINI Giovanni Battista cat. B3 Collaboratore Amministrativo
 TRIPODO Rocco cat. B1 Esecutore Amministrativo

UFFICIO CONTENZIOSO AMMINISTRATIVO E DEL LAVORO
 MEO Patrizia cat. D Istruttore Direttivo Ufficio Amministrativo
 DI CARLO Maria Pia cat. C Istruttore Amministrativo
 SICILIANO Domenica cat. C Istruttore Amministrativo
 POLLICINO GRANCUORE Angela cat. B3 Collaboratore Amministrativo

UFFICIO CONTENZIOSO CIVILE E PENALE
 CARAMELI Carmela cat. C Istruttore Amministrativo
 IEMMO Matilde cat. C Istruttore Amministrativo
 MAGGIO Giuseppe cat. C Istruttore Amministrativo
 PELLIZZIERI Corinne cat. C Istruttore di Ragioneria

SERVIZIO GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE
 SPARACINO Felice Antonino cat. D Istruttore Direttivo Ufficio Amministrativo
 LA MACCHIA Giuseppe cat. B1 Esecutore Amministrativo

UFFICIO PROGRAMMAZIONE ACQUISIZIONE PERSONALE
 LONGO Giuseppe cat. C Istruttore Amministrativo
 DE LUCA Enza cat. C Istruttore Amministrativo
 MOLLURA Antonino cat. C Istruttore Amministrativo

UFFICIO GESTIONE PRESENZE E ASSENZE
 TUCCIO Giuseppa cat. C Istruttore Amministrativo
 IELASI Camilla cat. C Istruttore Amministrativo
 ARIGO' Giuseppina cat. B3 Collaboratore Amministrativo
 BAGALA' Gaetano cat. B3 Collaboratore Amministrativo

Pagina 4



 SALVATORE  Angela cat. B1 Esecutore Amministrativo

UFFICIO RAPPORTI CON LE COMMISSIONI MEDICHE, INIDONIETA' E DISPENZE DAL SERVIZIO
 ZAPPALA' Maria Carmela cat. C Istruttore di Ragioneria
 BRASETTI Michele cat. B1 Esecutore Amministrativo

UFFICIO GESTIONE ASU
 CAPUTO Gennaro cat. C Istruttore Amministrativo

SERVIZIO  POLITICHE  SOCIALI,  DEL  LAVORO,  DELLO  SPORT,  GIOVANILI  ED
OCCUPAZIONALI

 CITRARO Loreta cat. D Istruttore Direttivo Sociale
 MICALIZZI Grazia Carmela cat. C Istruttore Amministrativo
 TODARO Antonino cat. C Istruttore Amministrativo
 GUGLIOTTA Giuseppe cat. B1 Esecutore Centralino
 SATTA Maria cat. B1 Esecutore Amministrativo

UFFICIO ASSISTENZA DI BASE E TRASPORTO STUDENTI DISABILI
 BURRASCANO Franca cat. C Istruttore Amministrativo
 RAINERI Lucia cat. C Istruttore Amministrativo

UFFICIO ASSISTENZA DISABILI SENSORIALI ARCHIVIO EX BREFOTROFIO ED IAI
 CORICA Maria Antonina cat. D Istruttore Direttivo Sociale

UFFICIO ASSISTENZA DISABILI AUTONOMIA E COMUNICAZIONE
 D'ARRIGO Angela cat. C Istruttore Amministrativo
 MORGANTE Carmela cat. C Istruttore Amministrativo

UFFICIO DIRITTO ALLO STUDIO
 PAGANO Antonella Lucia cat. C Istruttore Amministrativo
 PEZZIMENTI Achille cat. B3 Collaboratore Amministrativo
 SARLO Domenico cat. B1 Esecutore Amministrativo

UFFICIO PROMOZIONE ATTIVITA' SPORTIVE
 TRIPODO Giovanni cat. C Istruttore Amministrativo
 OCCHINO Giuseppe cat. B3 Collaboratore Amministrativo

SERVIZIO TURISMO E ATTIVITA' PRODUTTIVE
 RUSSO Fabio cat. D Istruttore Direttivo Ufficio Finanziario
 BALDINI Marisa cat. B3 Collaboratore Amministrativo

UFFICIO ENOTECA E PUNTI PROMOZIONALI DELLE ECCELLENZE MESSINESI
 MANFREDI Caterina cat. D Istruttore Direttivo Ufficio Amministrativo
 CERTO Francesco cat. C Istruttore di Ragioneria
 DONATO Concetta cat. C Istruttore Amministrativo

Pagina 5



 GUGLIELMO Vincenzo Rosario cat. C Istruttore Tecnico
 AGOSTINO Salvatore cat. B1 Esecutore Amministrativo
 ALOISI Sandro cat. B1 Esecutore Amministrativo
 DE LUCA Giuseppe cat. B1 Esecutore Amministrativo
 GULLIFA Ludovico cat. B1 Esecutore Amministrativo
 LAZZARA Giuseppe cat. B1 Esecutore Amministrativo
 MANGANARO Mariano cat. B1 Esecutore Amministrativo
 MUSARRA Salvatore cat. B1 Esecutore Amministrativo
 NARO Carmelo cat. B1 Esecutore Amministrativo

UFFICIO AGRICOLTURA, COMMERCIO, ARTIGIANATO, AGRITURISMO, INDUSTRIA, PESCA E RISORSA
MARE

 LAURICELLA Maria cat. C Istruttore Amministrativo
 AFFE’ Giovanna cat. B1 Esecutore Amministrativo

UFFICIO STRUTTURE RICETTIVE MESSINA SUD E ZONA IONICA
 CARISTI Orazio cat. C Istruttore Amministrativo
 CANNISTRACI Francesco cat. C Istruttore Amministrativo
 PARISI Alice cat. C Istruttore Amministrativo
 RAFFA Maria cat. C Istruttore Amministrativo
 LA ROSA Nunzio cat. B3 Collaboratore Amministrativo
 ORLANDO Salvatore cat. B1 Esecutore Amministrativo
 SAMMARTINO Antonio cat. B1 Esecutore Amministrativo

UFFICIO STRUTTURE RICETTIVE MESSINA CENTRO NORD E ZONA TIRRENICO/NEBROIDEA
 PREVITI Giuseppe Carmelo cat. D Istruttore Direttivo Ufficio Tecnico
 ASTINI Antonia cat. C Istruttore Amministrativo
 RINALDI Letteria cat. C Istruttore Amministrativo
 PASQUA Giacomo cat. B3 Collaboratore Amministrativo
 SERENO Antonino cat. B3 Collaboratore Amministrativo
 GIACOBBE Giuseppe cat. B1 Esecutore Amministrativo
 RIZZO Antonino cat. B1 Esecutore Amministrativo

UFFICIO PROMOZIONE TURISTICHE E PRO LOCO
 SCARCELLLA Vincenzo cat. D Istruttore Direttivo Ufficio Amministrativo
 BRIGUGLIO Maria Grazia cat. C Istruttore Amministrativo
 COSTA Maurizio cat. B3 Collaboratore Amministrativo
 GULLETTA Giuseppe cat. B3 Collaboratore Amministrativo

UFFICIO TRASPORTI
 TURRISI Giuseppina cat. D Istruttore Direttivo Ufficio Amministrativo
 FALCONE Francesco cat. C Istruttore Amministrativo
 LAQUIDARA Gaetano cat. C Istruttore Amministrativo

Pagina 6



SERVIZIO CULTURA
 GRISO Attilio cat. D Istruttore Direttivo Ufficio Tecnico
 VENUTO Matteo cat. D Istruttore Direttivo Ufficio Tecnico
 SACCA’ Caterina cat. B1 Esecutore Amministrativo

UFFICIO EVENTI CULTURALI
 DI GENNARO Nunziatina cat. D Istruttore Direttivo Ufficio Amministrativo
 SERIO Lina cat. D Istruttore Direttivo Ufficio Amministrativo

UFFICIO GESTIONE GAMEC E ALTRE STRUTTURE
 CUCE' CAFEO Daniela cat. C Istruttore Amministrativo
 D’ANGELO Antonino cat. C Istruttore Tecnico
 SETTINERI Filippa cat. C Istruttore Perito Agrario
 ALIZZI Felicia cat. B1 Esecutore Amministrativo
 CONSONI Francesco cat. B1 Esecutore Amministrativo
 D'ANDREA Antonino cat. B1 Esecutore Amministrativo
 MILAZZO Francesco cat. B1 Esecutore Amministrativo
 NICITA Agatino cat. B1 Esecutore Amministrativo

UFFICIO BIBLIOTECA
 LANDRO Rosaria cat. C Istruttore Amministrativo
 CECCIO Rita cat. C Istruttore Amministrativo
 LA ROSA Gaetana Anna cat. C Istruttore Amministrativo

 UFFICIO ARCHIVIO STORICO
 RUGGERI Tiziana cat. D Istruttore Direttivo Ufficio Amministrativo
 CARROCCIO Maria cat. C  Istruttore Ragioneria
 CUTICONE Maria Pia Olimpia cat. C Istruttore Amministrativo

Assegnare la titolarità degli Uffici ai dipendenti di seguito elencati:

UFFICIO DI SEGRETERIA
 CIMELLARO Francesco cat. C Istruttore Amministrativo

UFFICIO PROTOCOLLO ED ARCHIVIO GENERALE
 TRIPODO Patrizia cat. C Istruttore Amministrativo

UFFICIO ALBO PRETORIO
 Sarà gestito direttamente dalla titolare E.Q. SAIJA BISAZZA Anna cat.  D  Istruttore  Direttivo

Ufficio Amministrativo per quanto di competenza

UFFICIO CUSTODIA E PULIZIA UFFICI
 INFONDENTI Antonino cat. C Istruttore Amministrativo

Pagina 7



UFFICIO STATISTICA 
 CATANZARO Gaetano Cat. C Istruttore Amministrativo

UFFICIO CONTENZIOSO AMMINISTRATIVO E DEL LAVORO
 MEO Patrizia cat. D Istruttore Direttivo Ufficio Amministrativo

UFFICIO CONTENZIOSO CIVILE E PENALE
 CARAMELI Carmela cat. C Istruttore Amministrativo

UFFICIO PROGRAMMAZIONE ACQUISIZIONE PERSONALE
 LONGO Giuseppe cat. C Istruttore Amministrativo

UFFICIO GESTIONE PRESENZE E ASSENZE
 TUCCIO Giuseppa cat. C Istruttore Amministrativo

UFFICIO RAPPORTI CON LE COMMISSIONI MEDICHE, INIDONIETA' E DISPENZE DAL SERVIZIO
 ZAPPALA' Maria Carmela cat. C Istruttore di Ragioneria

UFFICIO GESTIONE ASU
 CAPUTO Gennaro cat. C Istruttore Amministrativo

UFFICIO ASSISTENZA DI BASE E TRASPORTO STUDENTI DISABILI
 BURRASCANO Franca cat. C Istruttore Amministrativo

UFFICIO ASSISTENZA DISABILI SENSORIALI ARCHIVIO EX BREFOTROFIO ED IAI
 CORICA Maria Antonina cat. D Istruttore Direttivo Sociale

UFFICIO ASSISTENZA DISABILI AUTONOMIA E COMUNICAZIONE
 D'ARRIGO Angela cat. C Istruttore Amministrativo

UFFICIO DIRITTO ALLO STUDIO
 PAGANO Antonella Lucia cat. C Istruttore Amministrativo

UFFICIO PROMOZIONE ATTIVITA' SPORTIVE
 TRIPODO Giovanni cat. C Istruttore Amministrativo

UFFICIO ENOTECA E PUNTI PROMOZIONALI DELLE ECCELLENZE MESSINESI
 MANFREDI Caterina cat. D Istruttore Direttivo Ufficio Amministrativo

UFFICIO AGRICOLTURA, COMMERCIO, ARTIGIANATO, AGRITURISMO, INDUSTRIA, PESCA E RISORSA
MARE

 LAURICELLA Maria cat. C Istruttore Amministrativo

UFFICIO STRUTTURE RICETTIVE MESSINA SUD E ZONA IONICA
 CARISTI Orazio cat. C Istruttore Amministrativo

Pagina 8



UFFICIO STRUTTURE RICETTIVE MESSINA CENTRO NORD E ZONA TIRRENICO/NEBROIDEA
 PREVITI Giuseppe Carmelo cat. D Istruttore Direttivo Ufficio Tecnico

UFFICIO PROMOZIONE TURISTICHE E PRO LOCO
 SCARCELLLA Vincenzo cat. D Istruttore Direttivo Ufficio Amministrativo

UFFICIO TRASPORTI
 TURRISI Giuseppina cat. D Istruttore Direttivo Ufficio Amministrativo

UFFICIO EVENTI CULTURALI
 DI GENNARO Nunziatina cat. D Istruttore Direttivo Ufficio Amministrativo

UFFICIO GESTIONE GAMEC E ALTRE STRUTTURE
 CUCE' CAFEO Daniela cat. C Istruttore Amministrativo

UFFICIO BIBLIOTECA
 LANDRO Rosaria cat. C Istruttore Amministrativo

 UFFICIO ARCHIVIO STORICO
 RUGGERI Tiziana cat. D Istruttore Direttivo Ufficio Amministrativo

TRASMETTERE copia  della  presente  determinazione  ai  soggetti  di  cui  all’art.  86  del  vigente
Regolamento degli Uffici e dei Servizi nonché, per i successivi adempimenti di rispettiva competenza, a:

  al Sindaco Metropolitano; 
  al Dirigente della I Direzione “Servizi Generali e Politiche di Sviluppo Economico e Culturale”

per la pubblicazione all’Albo Pretorio;
  I Direzione “Servizi Generali e Politiche di Sviluppo Economico e Culturale” – Servizio Gestione

giuridica del personale”; 
 II Direzione “Servizi finanziari e tributari – Servizio Gestione economica del personale”. 
 Servizio Programmazione, Performance e Processi Organizzativi. 
 II  Direzione  Servizi  Finanziari  per  il  controllo  contabile  e  l’attestazione  della  copertura

finanziaria della spesa. 
DARE ATTO CHE: 

 ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,
comma 1, del D. Lgs. . n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine
alla regolarità,  legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso unitamente alla sottoscrizione del presente atto; 

  il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. n.
33/2013; 

                                                                                                                            La Dirigente
Avv. Anna Maria Tripodo
     firmato digitalmente

Pagina 9



                                                                            

Pagina 10

Sulla  presente  determinazione  dirigenziale,  ai  sensi  dell’art.3  del  Regolamento  sui  controlli  interni,
approvato con deliberazione del Commissario ad Acta n. 3 del 28.03.2023, si esprime parere di regolarità
tecnico amministrativa favorevole e si attesta che il provvedimento è obbligatorio e necessario al fine di
evitare danni patrimoniali certi e gravi all’Ente.

                                                                                                        La Dirigente
                                                                         Avv. Anna Maria Tripodo

                                                                   Firmato digitalmente


